Delibera n. 10 Consiglio di Amministrazione del 3 dicembre 2013
Allegati n.  (sub lett. )

0.d.G. n. 11) Oggetto: Abbattimento delle barriere architettoniche -

approvazione progetto esecutivo per sostituzione di un ascensore presso la

Facolta' di Giurisprudenza in Via Pascoli - Cod. Commessa 12-02

IL PRESIDENTE

Ricordato che nella seduta del 13.12.2011 questo Consesso ha approvato, in via
definitiva, I'Elenco annuale 2012 dei lavori pubblici di questa Amministrazione tra i
quali era previsto l'abbattimento delle barriere architettoniche presso le strutture

universitarie, per il quale sono stati stanziati € 50.000,00;

Ricordato, inoltre, che nella seduta del 13.12.2012 questo Consesso ha approvato, in
via definitiva, I'Elenco annuale 2013 dei lavori pubblici di questa Amministrazione tra i
quali era previsto l'abbattimento delle barriere architettoniche presso le strutture

universitarie, per il quale sono stati stanziati € 100.000,00;

Ricordato che nella seduta del 22.4.2013 questo Consesso ha disposto quanto segue:
% approvazione del Documento Preliminare alla Progettazione, rif. 1020 del
18.3.2013, relativo alla sostituzione di un ascensore per l'abbattimento delle
barriere architettoniche presso l'immobile sede della Facolta di Giurisprudenza,
con un costo di € 100.000,00;
< prenotazione del suddetto importo (Prenotazioni n. 2013/574 e 2013/575)
% autorizzazione alla Ripartizione Tecnica di procedere con l'iter amministrativo

volto alla progettazione ed esecuzione dell'intervento in trattazione;

Preso atto che il Progetto esecutivo redatto dall'ing. Luca Palma della Ripartizione
Tecnica, secondo quanto disposto dell’art. 93, comma 5, del D. Lgs. n. 163/2006 in
data 12.11.2013 e verificato in contraddittorio dal Progettista e dal Verificatore in data

15.11.2013, & disponibile presso la Ripartizione Tecnica;



Visto il Verbale di validazione redatto in data 15.11.2013 dal Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi dell’art. 112, comma 3, del D.Lgs. n. 163/2006;

Preso atto che il costo complessivo dell'intervento in parola emerso dal suddetto
Progetto esecutivo, € pari ad € 75.000,00 come risulta dal Quadro Economico di

seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

A) TOTALE LAVORI DA COMPUTO 60.354,70
B) IMPORTO MANODOPERA 15.857,57
C) ONERI DELLA SICUREZZA 1.583,42
D) IMPORTO LAVORI A BASE A BASE D'ASTA (A-B) 42.913,71
E) ONERI DELLA SICUREZZA 1.583,42
F) COSTI DELLA SICUREZZA 843,44
G) TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO (B+D+E+F) 61.198,14
SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. SUI LAVORI 4% 2.447,93
INCENTIVO ART. 92 D.lgs 163/06 2% 1.223,96
ACCORDI BONARI 3.000,00
IMPREVISTI IVA COMPRESA 5% 3.182,30
LAVORI IN ECONOMIA IVA COMPRESA 5% 3.182,30
ARROTONDAMENTI 765,37
H) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.801,86
TOTALE GENERALE (G+H) 75.000,00

Preso atto che la spesa per i lavori in trattazione non & soggetta a monitoraggio ai
sensi dell’art. 2, comma 618 e ss. della Legge 244/2007, come modificato dall’articolo
8 della Legge 122/2010, in quanto riconducibili al D. Lgs. 81/08;

Invita il Consiglio a deliberare.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Udito quanto esposto dal Presidente;

Richiamata la precedente delibera di questo Consesso nella seduta del 13.12.2011;



Richiamata la precedente delibera di questo Consesso nella seduta del 22.4.2013;
Considerato il Progetto esecutivo redatto dall'ing. Luca Palma della Ripartizione
Tecnica, nonché il relativo verbale di verifica;
All'unanimita

DELIBERA

< di approvare il Progetto esecutivo redatto dalling. Luca Palma della Ripartizione
Tecnica, redatto secondo quanto disposto dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs. n.
163/2006 e del art. 33 del D.P.R. 207/2010, disponibile presso la Ripartizione Tecnica;

% di approvare il relativo Quadro economico di € 75.000,00 di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

A) TOTALE LAVORI DA COMPUTO 60.354,70
B) IMPORTO MANODOPERA 15.857,57
C) ONERI DELLA SICUREZZA 1.583,42
D) IMPORTO LAVORI A BASE A BASE D'ASTA (A-B) 42.913,71
E) ONERI DELLA SICUREZZA 1.583,42
F) COSTI DELLA SICUREZZA 843,44
G) TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO (B+D+E+F) 61.198,14
SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. SUT LAVORI 4% 2.447,93
INCENTIVO ART. 92 D.lgs 163/06 2% 1.223,96
ACCORDI BONARI 3.000,00
IMPREVISTI IVA COMPRESA 5% 3.182,30
LAVORI IN ECONOMIA IVA COMPRESA 5% 3.182,30
ARROTONDAMENTI 765,37
H) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.801,86
TOTALE GENERALE (G+H) 75.000,00

“le risorse economiche necessarie per l'intervento in trattazione sono accantonate
nelle Prenotazioni del Capitolo 06.02.01.08 "“Manutenzione straordinaria
immobili, messa a norma e sicurezza, spese in applicazione D. Lgs. 81/08" del
corrente esercizio finanziario, di seguito specificate:

- € 50.000,00 Prenotazione n. 2013/574 CDR A.ACEN.AMMIATTTECNICA.
EDILIZIA.ELENCO2012;

- € 25.000,00 Prenotazione n. 2013/575 CDR A.ACEN.AMMIATTTECNICA.
EDILIZIA.ELENCO2013;

«di autorizzare gli Uffici competenti ad avviare le procedure necessarie per

I'affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dellart. 122



comma 7 del D. Lgs. 163/2006, demandando al Direttore Generale,

I'approvazione degli atti di gara.

La presente Delibera & immediatamente esecutiva e la relativa verbalizzazione &

approvata seduta stante.

Ufficio Organi Collegiali
Il Responsabile
(F.to Dott.ssa Roberta Forini)



